关于申报江苏省科普惠农服务站的通知

苏科协发〔2013〕174号

各省辖市科协：

为全面贯彻落实《江苏省全民科学素质行动计划纲要实施方案（2011—2015）》，深入开展兴农富民工程和科普惠农兴村计划，构建科普惠农长效机制，进一步推动全省科普惠农服务站建设，根据省科协《关于全面开展科普惠农服务站建设工作的通知》（苏科协发〔2010〕7号）的要求，今年省科协将继续评选命名一批省级科普惠农服务站。现就申报江苏省科普惠农服务站的有关事项通知如下：

一、 名额分配

今年将在全省命名100家省级科普惠农服务站，各省辖市根据分配名额（参见附件1）组织所属县（市、区）申报推荐，在保证涉农县（市、区）申报名额的基础上，要优先向基层农技协倾斜，向可获下一年度全国和省级表彰的“科普惠农兴村计划”储备项目倾斜，向即将开展的创建省级科普示范村倾斜，向开展科普惠农成效显著，具有建立科普惠农服务站扎实基础的单位倾斜。今年根据省财政厅对涉农县（市、区）补贴的范围重新界定了75个涉农县（市、区），具体名单参见附件1。

二、申报条件

1、已实施1项及以上覆盖面广、经济效益好、对农民致富带动效果显著的农业项目。

2、有较稳定的项目技术支持单位和科技专家，并与技术支持单位建立紧密的合作关系。

3、有较完善的技术服务条件。一般应有80㎡以上教室及相关设备，有科普宣传栏、科普图书、光盘、报刊。
4、有健全的管理服务工作制度。有明确的责任人、有年度工作计划、有工作台帐（服务对象姓名、技术培训次数、增收增效记录），固定服务对象应达到200户以上，每年开展技术培训不少于4次。

5、科普惠农服务站应建在行政村或科普示范基地、农技协，并且开展活动3年以上。

6、已被命名为市级科普惠农服务站。

三、工作要求

1、要坚持标准，严格程序，统筹兼顾，组织所属县（市、区）按照分配名额择优推荐，分别在县（市、区）、市向社会公示5天无异议后，由各市汇总相关推荐材料于10月31日前报江苏省科协科普部。申报推荐材料包括：（1）市科协正式报送函，应载明推荐工作简要总结说明、推荐顺序等内容；（2）申报书（参见附件2）及相关证明文件一式两份并加盖科协公章；（3）电子版报送至jskp@vip.163.com。逾期不报视为自动放弃。

2、省科协组织专家评审小组对申报材料进行审核，对符合条件的单位将下发命名文件。同时择优评选20家业绩特别突出，在全省具有引领示范作用的科普惠农服务站，给予经费奖励。

联系人：江苏省科协科普部 杨红梅 龚一钦

电话（传真）：025－83701982 83311284

信箱：jskp@vip.163.com

地址：南京市北京西路30号宁海大厦2312室

邮编：210024

附件：江苏省科普惠农服务站申报书
江苏省科学技术协会

2013年9月25日

附件1：

附件：

江苏省科普惠农服务站

申 报 书

	申报单位
	                   科普惠农服务站

	申请日期
	二○一三年     月     日

江苏省科学技术协会
	一、申报单位基本情况

	单位名称

	通信地址
	                                            （邮编：      ）
邮政编码

	负责人

	职称/职务

	联系电话（区号+号码）

	传   真

	手    机

	电子邮箱

	网站/网页
	□全国试点 □市级 □县级

	受表彰类别
	□农村专业技术协会       □农村科普示范基地       □带头人

	受表彰时间

	受表彰级别
	□全国     □省级

	已建站级别
	□全国试点   □市级    □县级
	开展活动年限

	建站基础
	□行政村      □农村科普示范基地     □农技协

	二、技术服务基础条件

	场地设施
	科普培训室（平方米）

	科普图书室（平方米）

	科普宣传栏（延米）

	科普图书（种类、册数）

	多媒体教学设备（套）

	电    脑（台）
	□上网

	科普示范点（基地）

	三、制度建设情况

	责任人（姓名）

	年度工作计划
	□有                            □无

	工作台账
	□有                            □无

	服务对象（可多选）
	□农民       □农村青少年       □农村妇女        □其他
服务对象数量

	固定服务对象（户数）
	服务对象数量

	三、技术服务情况

	技术支持单位

	技术服务专家名单

	技术服务
	               次/年
	服务对象                  人
	              人/年

	技术培训
	               期/年
	培训对象                     人
	             人/年

	受益范围
	涉及    省    市    县     镇/乡     村        户        人次
                     人

	四、项目实施情况

	已实施农业项目名称
	产业规模
	实现销售收入（万元）
	带动农户数
	户均收入增加（万元）

	五、县（市、区）科协审核意见

	                                                       单位：（公章）

                                                         年  月  日

	六、省辖市科协审核意见

	                                                       单位： （公章）

                                                         年  月  日

	六、省科协审核意见

	项目负责人（签名）：

领导审核（签名）：                  年   月   日

1
－4－